河 池 市 金 城 江 区
统  计  局  文  件
金统字〔2016〕15号

河池市金城江区统计局

关于做好2016年统计专业技术资格考试工作的通  知

驻金城江辖区有关单位：

   根据自治区统计局《关于2016年度我区全国统计专业技术资格考试工作安排的通知》（桂统职考字〔2016〕4号）精神，现将有关事项通知如下：

一、考试时间和考试科目
2016年全国统计专业初、中、高级资格考试定于10月16日进行（星期日）。

初级资格考试时间及考试科目为：

上午9：00——11：30统计学和统计法基础知识

下午14：00——16：30统计专业知识和实务

中级资格考试时间及考试科目为：

上午9：00——11：30统计基础理论及相关知识

下午14：00——16：30统计工作实务

（注：初级、中级资格考试采取闭卷笔答方式）

高级资格考试时间及考试科目为：

上午9：00——12：00高级统计实务案例分析

（注：高级资格考试采取开卷笔答方式）

二、报名范围及条件

（一）报名范围及条件

国家机关、企事业单位、社会团体中在统计岗位上工作，且遵纪守法者，均可按下列规定的条件报名参加相应级别的资格考试。

（二）报名条件

1.报名参加统计专业初级资格考试的人员，必须具备高中以上学历。

2.报名参加统计专业中级资格考试的人员必须具备下列条件之一：

（1）中等专业学校毕业从事专业工作满10年。

（2）大学专科毕业从事专业工作满6年；大学本科毕业从事专业工作满4年。

（3）获得第二学士学位或研究生班结业从事专业工作满2年。

（4）获得硕士学位从事专业工作满1年。

（5）获得博士学位。

3.参加高级统计师资格考试，必须从事统计专业工作（包括统计教育工作者、统计理论工作者、统计实务工作者、统计管理工作者以及分管统计工作的单位负责人），遵守国家法律法规，严格执行统计工作各项规章制度，热爱统计业务工作，具有良好职业道德和统计行业操守，并符合下列条件之一：

（1）获得统计学或相近专业（数学与应用数学、信息与计算机科学，下同）博士学位后，担任统计师专业职务满2年；

（2）获得统计学或相近专业硕士学位，担任统计师专业职务后，或者通过全国统一考试取得统计师、会计师、审计师或经济师（以下简称中级资格）后，从事统计专业工作满3年；

（3）获得统计学或相近专业本科学历或学士学位，取得中级资格后，从事统计专业工作满4年；

（4）获得统计学或相近专业专科学历，取得中级资格后，从事统计工作满6年；

以上报名条件中所规定的从事专业工作年限，其截止时间为考试年度当年12月31日。

三、报考人员需提交材料：
1、填好《统计专业技术资格考试报名表》（附件）一份；

2、居民身份证、学历证书、专业技术资格证书复印件各一份（A4纸规格）（交验原件）；

3、本人近期正面、免冠照片（同一相底，1寸1张办理准考证用、2寸3张办理合格证用）。
四、报名时间、地点和交费

1、报名时间：2016年6月25日至7月25日止

2、报名地点：河池市金城江区统计局办公室（区政府行政办公中心大楼311号）。联系人：卢祖宽  电话：0778—2111837；手机：18907788266。
3、收费标准：统计专业技术资格考试各项费用初级共194元/人（其中考试费120元、资料费74元）；中级共244元/人（其中考试费120元、资料费124元）；高级共180元/人（其中考试费70元、资料费110元）。
附件：统计专业技术资格考试报名表

河池市金城江区统计局办公室            2016年6月22日
（网络传输）
附件：
统计专业技术资格考试报名表

	姓  名

	性  别

	民  族

	相
片

	出生年月

	出生地点

	政治面貌

	最高学历

	所学专业

	毕业时间

	身份证号

	参加工作时间

	报考级别

	从事专业工作年限

	现任专业技术职务

	工作单位

	单位性质

	单位地址

	联系电话

	单
位

意

见
	（单位盖章）       年   月   日

	市计
或局

县意

统见
	（单位盖章）       年   月   日

	自办
治审

区批

考意

试见
	（单位盖章）       年   月   日

PAGE
3